

平成30年調査結果と平成29年実績比較

(単位：円)

科目		平成30年実績 [A]	収益又は費用 合計に対する 構成比	平成29年実績 [B]	[A]－[B]	増減率	
1	入浴料金収入	18,966,501	88.05%	18,817,596	148,905	0.79%	
2	営業外収入	477,498	2.21%	932,895	▲455,397	▲48.82%	
3	補助金	2,097,685	9.74%	2,176,356	▲78,671	▲3.61%	
4	特別利益	160	0.00%	60,202	▲60,042	▲99.73%	
収益合計[a]		21,541,844	100.00%	21,987,049	▲445,205	▲2.02%	
営業費用	5 人件費	7,492,287	35.66%	7,582,147	▲89,860	▲1.19%	
	6 用水費	1,037,334	4.94%	1,017,462	19,872	1.95%	
	7 光熱費	1,374,268	6.54%	1,221,161	153,107	12.54%	
	8 燃料費	2,502,151	11.91%	2,380,946	121,205	5.09%	
	9 減価償却費	1,824,639	8.68%	1,672,190	152,449	9.12%	
	10 地代・家賃	1,456,410	6.93%	1,472,477	▲16,067	▲1.09%	
	11 修繕費	1,031,429	4.91%	954,238	77,191	8.09%	
	12 公租公課	1,010,718	4.81%	1,014,056	▲3,338	▲0.33%	
	13 保険料	91,684	0.44%	83,962	7,722	9.20%	
	14 備品・消耗品費	596,661	2.84%	558,169	38,492	6.90%	
	15 会費・交際費	300,980	1.43%	282,169	18,811	6.67%	
	16 その他の諸経費	1,347,739	6.41%	1,287,073	60,666	4.71%	
	合計		20,066,300	95.50%	19,526,050	540,250	2.77%
	17	営業外費用	348,118	1.66%	340,495	7,623	2.24%
	18	特別損失	39,526	0.19%	227,752	▲188,226	▲82.65%
	19	建物再調達費	555,374	2.64%	453,266	102,108	22.53%
費用合計[b]		21,009,318	100.00%	20,547,563	461,755	2.25%	
20	収支差[c](a-b)	532,526		1,439,486	▲906,960		
21	事業報酬[d]	1,214,178		1,070,876	143,302	13.38%	
過不足額(c-d)		▲681,652		368,610	▲1,050,262		